ГЛАВА УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 08. 2010   № 26
пгт Уни

О районном конкурсе социальных проектов

«Старт инициатив в молодежной политике»
В целях реализации Программы «Молодежь» по реализации молодежной политики в Унинском районе на 2009-2011 годы, поддержки общественных инициатив по направлениям молодежной политики в Унинском районе, стимулирования руководителей учреждений, организаций, детских и молодежных общественных объединений к активному участию в реализации государственной молодежной политики в Унинском районе, руководствуясь статьей 28, пунктом 33 части 5 статьи 31, статьей 46 Устава муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о районном конкурсе социальных проектов «Старт инициатив в молодежной политике». (Приложение № 1).

2.Управлению образования (Колотова Н.Е.), управлению культуры (Логинова С.Н.) администрации Унинского района принять необходимые меры по организации конкурса.

3.Специалисту по работе с молодежью администрации Унинского района (Мартынова Е.С.)  обеспечить выполнение Положения в установленные сроки.

4.Для подведения итогов конкурса создать районный Экспертный совет и утвердить его состав (Приложение № 2).

5.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Унинской районной Думы Ветошкину В.М.
6.Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района

П.М. Полянцев

Приложение № 1

Утверждено

постановлением

главы Унинского

района

                                                                                                 от  11. 08. 2010 № 26
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе социальных проектов

«Старт инициатив в молодежной политике»

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Цель конкурса социальных проектов – поддержка общественных инициатив по направлениям молодежной политики в Унинском районе.

Задачи конкурса социальных проектов:
1. Мотивация молодых людей к проявлению инициативы, направленной на улучшение качества жизни молодежи на территории Унинского района.
2. Овладение технологией разработки и реализации малых социальных дел.

3. Развитие и поддержка эффективных форм работы с молодежью по направлениям молодежной политики в Унинском районе.
2.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
Участниками конкурса социальных проектов являются учреждения (организации), участвующие в реализации молодежной политики на территории Унинского района; детские и молодежные общественные организации, советы молодежи района.
3.КОНКУРС СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ ПРОВОДИТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ НОМИНАЦИЯМ:

3.1. Я выбираю жизнь.
Ключевая идея номинации – выявление и поддержка инициатив, направленных на профилактику табакокурения, наркомании, алкоголизма в подростковой и молодежной среде, пропаганду здорового образа жизни.
3.2. Я в обществе.
Ключевая идея номинации - выявление и поддержка инициатив, направленных на профилактику правонарушений среди молодежи.
4.ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Заявки на конкурс принимаются с 15 ноября до 17.00 часов 24 декабря 2010 года.
4.2. Участники имеют право подать на конкурс одну заявку.

4.3. Заявки на участие в конкурсе принимаются специалистом по работе с молодежью администрации Унинского района по адресу: пгт Уни, ул. Ленина, д. 17 по прилагаемой форме (Приложение №1).
4.4. При принятии заявки специалист по работе с молодежью делает отметку, подтверждающую ее прием, с указанием даты приема.
4.5. Заявки не принимаются в случае их поступления после даты окончания приема заявок, указанной в пункте 4.1. настоящего Положения. Датой поступления заявки считается дата приема заявки.
4.6. К заявке прилагается:

4.6.1.  Информационная карта проекта (программы) (Приложение №2).
4.6.2. Конкурсный проект (программа).

4.6.3. Смета проекта (программы) (Приложение №3).

4.7. К участию в конкурсе допускаются заявки, соответствующие требованиям настоящего Положения.

4.8. Определение победителей конкурса осуществляется Экспертным советом в соответствии со следующими критериями:

4.8.1. Соответствие содержания материала целям, задачам и номинациям конкурса.
4.8.2. Актуальность решаемой проблемы и значимость проекта в молодежной политике Унинского района.

4.8.3. Оригинальность и новизна конкурсной идеи.

4.8.4. Реалистичность сроков выполнения проекта (программы).
4.8.5. Рациональность бюджета проекта.

4.8.6. Привлечение других организаций-партнеров к реализации проекта (программы).

4.8.7. Дальнейшее развитие проекта (программы).

4.9. Определение победителей осуществляется на основе оценки документов, указанных в пунктах 4.6. настоящего Положения, и наибольших значений показателей.

4.10.  Победители конкурса финансируются в размере до 5 тысяч рублей из средств бюджета Унинского района, предусмотренных на реализацию программы «Молодежь» по реализации молодежной политики на 2009-2011 годы.
4.11. На основании протокола Экспертного совета глава района утверждает постановлением список победителей и объем финансирования проекта (программы).

4.12. Заявки, представленные на конкурс, участникам конкурса не возвращаются.
                         Приложение № 1.
к Положению о районном конкурсе
социальных проектов «Старт инициатив
в молодежной политике»
Об участии в районном конкурсе социальных проектов

«Старт инициатив в молодежной политике»

ЗАЯВКА

(Учреждение, организация, муниципальное образование и т.д.) направляет для участия в конкурсе проект (программу) (название) для частичного финансирования из средств бюджета Унинского района, предусмотренных на реализацию программы «Молодежь» по реализации молодежной политики на 2009-2011 годы.

Руководитель _______________________ (________________________)

                           (подпись руководителя)         (расшифровка подписи)

Ф.И.О. исполнителя,

телефон

     Приложение № 2.
к Положению о районном конкурсе
социальных проектов «Старт инициатив
в молодежной политике»

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА  ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ),

представленной на районный конкурс социальных проектов

«Старт инициатив в молодежной политике»
	1. Полное название проекта (программы)

	2. Номинация, по которой представляется проект (программа)

	3. География реализации проекта (программы)

	4. Целевая группа проекта (программы) (возраст, социальный статус)

	5.Количество участников проекта (программы) (дети, подростки, молодёжь, взрослые, семьи)

	6. Цель проекта (программы)

	7. Краткое содержание проекта (программы)

	8. Ожидаемый результат проекта (программы)

	9. Авторы проекта (программы)

	10. Индекс, почтовый адрес авторов проекта (программы)

	11. Телефон, факс, электронный адрес авторов проекта (программы)

	12. Сроки проведения проекта (программы)

	13. Финансовое обеспечение проекта (программы)

	14. Особая информация и примечания

	15. Смета проекта (прилагается)

	16. Реквизиты для частичного финансирования проекта (программы) (обязательно сверить реквизиты!)

Руководитель _______________________ (________________________)

                           (подпись руководителя)         (расшифровка подписи)

              Приложение №3.

к Положению о районном конкурсе
социальных проектов «Старт инициатив
в молодежной политике»

Смета расходов на реализацию проекта (программы) (название)

	№ П/П
	Наименование статьи расходов
	Расшифровка расходов
	Всего, руб.
	Имеется своих средств
	Требуется
	Источник поступления средств

	Итого по смете

Руководитель _______________________ (________________________)

                           (подпись руководителя)         (расшифровка подписи)

Приложение №2

Утвержден
постановлением

главы Унинского района

от      .        . 2010  №

СОСТАВ

районного Экспертного совета
 по подведению итогов конкурса социальных проектов

«Старт инициатив в молодежной политике»
ВЕТОШКИНА

       - заместитель председателя Унинской

Валентина Михайловна
         районной Думы, председатель комиссии

МАРТЫНОВА

      - ведущий специалист по работе с

Елена Сергеевна
                            молодежью администрации Унинского

        Района, секретарь комиссии
Члены комиссии:

КОЛОТОВА

       - начальник управления образования

Надежда Евгеньевна

         администрации Унинского района

КУЗНЕЦОВА

       - заведующая отделом экономики и

Наталья Витальевна                         прогнозирования администрации

         Унинского района

ЛОГИНОВА                                   - начальник управления культуры

Светлана Николаевна

         администрации Унинского района

ЧЕСНОКОВА

      - ответственный секретарь комиссии по
Наталия Николаевна

        делам несовершеннолетних и защите их

        прав Унинского района